ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА
Администрация сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, именуемый в дальнейшем «Организатор аукциона», в соответствии с постановлением от 12.11.2018 г. №79 сообщает о проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды объектов  недвижимого и движимого имущества: объекты электросетевого хозяйства сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан, расположенные по адресу: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Шафраново, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
Аукцион проводится 07.12.2018 года в 15 часов 00 минут по местному времени по адресу: 452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Шафраново, ул. Кирова, д.4. Регистрация участников с 14 час. 30 мин. до 14 час. 55 мин.
Организатор торгов – Администрация сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
Место нахождения организатора: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Шафраново, ул.Кирова, д.4.
Почтовый адрес организатора: 452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Шафраново, ул. Кирова, д.4.
Адрес электронной почты организатора: rez.davletova@yandex.ru
Номер контактного телефона: 8 (34754)2-53-15, 2-53-06.
Перечень имущества передаваемого в аренду размещен на официальном сайте сельского поселения Шафрановский сельсовет http:// shafran.spalshey.ru  и сайте https://torgi.gov.ru
          Форма торгов – аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме подачи предложений о цене.

Целевое назначение объектов: организация электроснабжения населенного пункта сельского поселения Шафрановский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.
  Начальный размер годовой арендной платы за пользование объектом недвижимости определен в сумме:
71713,85 (семьдесят одна тысяча семьсот тринадцать) рублей  85 коп с учетом  НДС.
   Шаг аукциона равен 5% от начального размера арендной платы за пользование объектом недвижимости:  3585, 70 (три тысячи пятьсот восемьдесят пять) рублей  70 коп.
Срок договора: 10 лет.

Документация об аукционе предоставляется по адресу: Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Шафраново, ул.Кирова, д.4. одновременно размещена на официальном сайте торгов torgi.gov.ru и администрации сельского поселения Шафрановский сельсовет МР Альшеевский район РБ http://shafran.spalshey.ru . Аукционная документация доступна для ознакомления без взимания платы.

По вопросам осмотра объектов недвижимости обращаться 8 (34754) 2-53-06.

С проектом договора аренды можно ознакомиться в рабочие дни с 10.00 до 17.00 по местному времени по адресу: с. Шафраново, ул. Кирова, д.4.
Дата начала подачи заявок на участие в аукционе: 15.11.2018 г. с 9:00 (местное время).
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе: 05.12.2018 года до 11:00 часов (местное время).

Прием заявок осуществляется по адресу: 452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Шафраново, ул. Кирова, д.4, ежедневно в рабочие дни: с 9:00 часов до 17:00 часов (местное время), обед с 13.00 час. до 14.30 час., суббота и воскресенье – выходной.

Дата, время и место рассмотрения заявок, определения участников аукциона – 05.12.2018 г. в 11:00 (местное время) по адресу: 452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Шафраново, ул. Кирова, д.4,
Место, дата и время проведения аукциона, подведения итогов аукциона:  07.12.2018 г. в 15:00 часов (местное время), по адресу: 452100, Республика Башкортостан, Альшеевский район, с. Шафраново, ул. Кирова, д.4,
Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям.

Претендент должен в установленном порядке:

- подать заявку Организатору торгов по установленной форме с приложением всех документов, состав которых установлен Документацией об аукционе;

Одно лицо имеет право подать только одну заявку.

Заявки подаются и принимаются одновременно с полным комплектом требуемых для участия в аукционе документов.

Заявка с прилагаемыми к ней документами регистрируется Организатором аукциона в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и указанием даты и времени подачи документов. По требованию заявителя организатор аукциона или специализированная организация выдают расписку в получении такой заявки с указанием даты и времени ее получения.

Заявки, поступившие по истечении срока их приема, вместе с описью, на которой делается отметка об отказе в принятии документов, возвращаются претендентам или их уполномоченным представителям под расписку.

До признания претендента участником аукциона он имеет право посредством уведомления в письменной форме Организатора аукциона отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.
Заявка подается в двух экземплярах по установленной Организатором аукциона форме http://shafran.spalshey.ru с указанием реквизитов счета для возврата задатка. Вторая заявка, удостоверенная подписью Организатора аукциона, возвращается претенденту с указанием даты и времени (часы, минуты) приема заявки.

Заявка на участие в аукционе должна содержать:

1) сведения и документы о заявителе, подавшем такую заявку:

а) фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилия, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона;

б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для юридических лиц), полученную не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона выписку из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки (для индивидуальных предпринимателей), копии документов, удостоверяющих личность (для иных физических лиц), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранных лиц), полученные не ранее чем за шесть месяцев до даты размещения на официальном сайте торгов извещения о проведении аукциона;

в) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя - юридического лица (копия решения о назначении или об избрании либо приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которым такое физическое лицо обладает правом действовать от имени заявителя без доверенности (далее - руководитель). В случае если от имени заявителя действует иное лицо, заявка на участие в аукционе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени заявителя, заверенную печатью заявителя и подписанную руководителем заявителя (для юридических лиц) или уполномоченным этим руководителем лицом, либо нотариально заверенную копию такой доверенности. В случае если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем заявителя, заявка на участие в аукционе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

г) копии учредительных документов заявителя (для юридических лиц);

д) решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации, учредительными документами юридического лица и если для заявителя заключение договора, внесение задатка или обеспечение исполнения договора являются крупной сделкой;

е) заявление об отсутствии решения о ликвидации заявителя - юридического лица, об отсутствии решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства, об отсутствии решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представителем. К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись.

Опись представленных документов подписывается претендентом или его уполномоченным представителем и представляется в двух экземплярах. Один экземпляр описи, удостоверенный подписью Организатора торгов, возвращается претенденту с указанием даты и времени (часы, минуты) приема заявки.

Документы, содержащие помарки, подчистки, исправления и т.п., не принимаются.

В указанный в настоящем извещении о проведении аукциона день определения участников аукциона Организатор аукциона рассматривает заявки и документы претендентов и устанавливает факт поступления на счет Организатора аукциона установленных сумм задатков.

По результатам рассмотрения документов Организатор аукциона принимает решение о признании претендентов участниками аукциона или об отказе в допуске претендентов к участию в аукционе.
Претендент приобретает статус участника аукциона с момента оформления продавцом протокола о признании претендентов участниками аукциона.

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:

1) непредставления документов, определенных пунктом 6.2 раздела 6 аукционной документации, либо наличия в таких документах недостоверных сведений;

2) несоответствия требованиям, указанным в разделе 4 настоящей аукционной документации;
3) невнесения задатка, предусмотренного извещением о проведении аукциона;
4) несоответствия заявки на участие в аукционе требованиям документации об аукционе, в том числе наличия в таких заявках предложения о цене договора ниже начальной (минимальной) цены договора (цены лота);
5) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

6) наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе.

Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену договора, либо действующий правообладатель, если он заявил о своем желании заключить договор по объявленной аукционистом наиболее высокой цене договора.

Результаты аукциона оформляются протоколом, который подписывается Организатором торгов и победителем аукциона в день проведения аукциона.

Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых остается у организатора аукциона. Организатор аукциона в течение трех рабочих дней с даты подписания протокола передает победителю аукциона один экземпляр протокола и проект договора, который составляется путем включения цены договора, предложенной победителем аукциона, в проект договора, прилагаемый к документации об аукционе.
Договор заключается не ранее 10 (десяти) дней со дня размещения на официальном сайте торгов протокола аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в случае, если аукцион признан несостоявшимся по причине подачи единственной заявки на участие в аукционе либо признания участником аукциона только одного заявителя, и  не позднее, чем через 20 (двадцать) дней после завершения аукциона и оформления протокола.
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора аренды имущества он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается. Результаты аукциона аннулируются продавцом.

Глава сельского поселения

Р.Р.Султанов